empresariales de emprendedores que cumplan con los requisitos establecidos en el 
Artículo 7 del Acuerdo No. 0010 de 2019 y los presentes términos. 

1.4  Topes y montos de los recursos 

Para la presente convocatoria, el Fondo Emprender entregará recursos de hasta 
NOVENTA Y TRES MILLONES DE PESOS ($93.000.000,00).  

Los recursos que otorgará el Fondo Emprender corresponderán hasta el noventa por 
ciento (90%) del valor del plan de negocio, así: 

• Si el plan de negocio genera hasta tres (3) empleos formales y directos, el monto 
de los recursos solicitados será máximo hasta de Ochenta salarios Mínimos 
Legales Vigentes (80 SMLV). 

• Si el plan de negocio genera cuatro (4) o más empleos formales y directos, el 

monto de los recursos solicitados será máximo de hasta NOVENTA Y TRES 
MILLONES DE PESOS ($93.000.000). 

Nota: se podrán presentar planes de negocios que requieran financiación por parte 
de Fondo Emprender desde $50.000.000. 

El monto por financiar para cada plan de negocio se establece conforme a los salarios 
mínimos legales mensuales vigentes que rigen a la fecha de la apertura y/o inscripción